E5TA&O DE MEXICO

Servicios Personales
Remuneraciones al personal de caracter permanente
Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad Social
Otras prestaciones sociales y econémicas
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de administracién, emisién de documentos y articulos of

Alimentos y utencilios
Materias primas y materiales de produccién y comercializacion
Materiales y articulos de construccién y de reparacién
Productos quimicos y farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de proteccién y articulos deportivos
Materiales y Suministros para Seguridad
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios Generales
Servicios basicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalacién, reparacién, mantenimiento y conservacion
Servicios de comunicacién social y publicidad.

Servicios de translado y viaticos.
Servicios oficiales.
Otros servicios generales

Bienes muebles, inmuebles e intangibles
Mobiliario y equipo de administracién
Mobiliario y equipo educacional y recretativo
Equipo e instrumental,medico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte
Magquinarias,Otros Equipos y Herramientas

Activos Intangibles

Inversion Publica
Obra Publica en enseres de dominio publica
Ayudas sociales

Deuda Publica

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

TOTALES

ELABORO

P.C.P. GLOR BYESvega
EVENTUAL LIDE! B DE PROYECTO

Aprobado
1

184,532,029.00
31,5633,671.00
90,658,701.00
31,031,211.00
28,096,553.00
3,211,893.00
0.00
11,359,894.00
5,520,626.00
6,827.00
1,600.00
1,053,998.00
153,652.00
1,347,049.00
419,500.00
0.00
2,856,642.00
49,514,446.00
5,065,316.00
2,034,713.00
6,301,365.00
1,509,229.00
7,656,213.00
46,044.00
601,762.00
52,824.00
26,246,980.00

0.00

245,406,369,00

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO

FIFI ft1 Ai

Ampliaciones

0.00
-1,284,688.20
-35,780.75
1,253,897.77
64,873.84

1,697.34

-96.50
0.00
4,512.27
0.00
1,577.60
11,934.95
-33,074.33
876.00
-1,560.09
0.00
15,733.60

0.00

DF MAR7DDF 2026

Egresos
Modificado

3«it+2)
184,532,029.00
30,248,982.80
90,622,920.25
32,285,108.77
28,161,426.84
3,213,590.34
0.00
11,359,894.00
5,520,626.00
6,827.00
1,600.00
1,053,998.00
153,748.50
1,347,049.00
419,500.00
0.00
2,856,545.50
49,514,446.00
5,069,828.27
2,034,713.00
6,302,942.60
1,521,163.95
7,623,138.67
46,920.00
600,201.91
52,824.00

26,262,713.60

245,406,369.00

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD
Y CONTROL PRESUPUESTAL

Comprometido

4

0.00

CENTRO DECONTROL | B
DE CONFIANZA DEL | A % |
ESTADO DE MEXICO | *

Subejercicio

Devengado Pagado

5 6 7

704,186.70 23,430,883.71

0.00 4,705,229.58

0.00 12,241,183.95

0.00 2,527,622.80

704,186.70 3,498,977.83

0.00 457,869.55

0.00 0.00

0.00 181,591.56

0.00 2,984.99

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 3,468.00

0.00 96.50

0.00 158,124.80

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 16,917.27

800.00 2,558,386.50

0.00 856,338.13

0.00 0.00

0.00 635,458.79

0.00 12,066.28

0.00 166,912.67

800.00 1,320.00

0.00 25,948.58

0.00 0.00

0.00 860,342.05

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

704,986.70 26,170,861.77

DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

3-4-5-6)

160,396,958.59

25,543,753.22

78,381,736.30

29,757,485.97

23,958,262.31

2,755,720.79

0.00

11,178,302.44

5,517,641.01

6,827.00

1,600.00

1,050,530.00

153,652.00

1,188,924.20

419,500.00

0.00

2,839,628.23

46,955,259.50

4,213,490.14

2,034,713.00

5,667,483.81

1,509,097.67

7,456,226.00

44,800.00

574,253.33

52,824.00

25,402,371.55

218,530,520.53



Centro de Control de Confianza del Estado de México

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Econémica (por Tipo de Gasto)

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2020

(Pesos!

Concepto Aprobado Ampllac?ones/
(Reducciones)
1 2

Gasto Corriente 237,203,673.0 - 3,422,186.5

Gasto de Capital

Amortizacion de la Deuda y Disminucién de Pasivos 2,071,384.7

Pensiones y Jubilaciones

Participaciones

Total del Gasto 237,203,673.0 - 1,350,801.8

Egresos
Modificado

3=(1+2)

233,781,486.5

2,071,384.7

235,852,871.2

Subejercicio

6=(3-4)

233,781,486.5

2,071,384.7

235,852,871.2



Centro de Control de Confianza del Estado de México

Estado Analit

Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)

co del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Del 1de Enero al 31 de Marzo de 2020
(Pesos),
Egresos
Concepto p 1
(Reducciones)
1 2 3=d +2)

Gobierno 237,203,673.0 - 3,422,186.5 233,781,486.5

Legislacion

Justicia

Coordinacion de la Politica de Gobierno

Relaciones Exteriores

Asuntos Financieros y Hacendados

Seguridad Nacional

Asuntos de Orden Pblico y de Seguridad Interior 237,203,673.0 - 3,422,186.5  233,781,486.5

Otros Servicios Generales
Desarrollo Social

Proteccion Ambiental

Vivienda y Servicios a la Comunidad

salud

Cultura y Otras Sociales

Educacion

Proteccion Social

Otros Asuntos Sociales
Desarrollo Econémico R R

Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General

Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

Combustibles y Energia

Mineria, Manufacturas y Construccién

Transporte

Comunicaciones

Turismo

Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Otras Industrias y Otros Asuntos Economicos
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores 2,071,384.7 2,071,384.7

Transacciones de la Deuda Pablica / Costo Financiero de la Deuda

T 3 yAp entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno

Saneamiento del Sistema Financiero

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 2.071,384.7 2,071,384.7

Total del Gasto 237,203,673.0 - 1,350,801.8 235,852,871.2

Subejercicio
Pagado

5 6=(3-4)

26,827,314.5 233,781,486.5

26,827,314.5 233,781,486.5

2,071,384.7

2,071,384.7

26,827,314.5 235,852,871.2



Centro de Control de Confianza dol Estado de México
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Glasiiicacion Administrativa
Oei 1de Enero ai 31 de Marzo de 2020

(Pasos)
Egresos
Condapto Aprobado {AngliacFonesll Modificado Devengado
educciones!
i 2 3 (1 4

Centro de Control de Confianza del

Estado de México {2060G20G) 237,203,673.0 1 34221885  233,731,486.6

Total del Gasto 237,203,673.0 -3,422,186.5 233,781,486.5

Subejatdcia
Pagado

6 e ca -i)

26,827*3145  233,781,486.5

26,827,314.5 233,781,486.5



